



SOLIDARNI Z UKRAINA

# GŁOS

## RACIAŻA

Nr 5  
(347)

BEZPŁATNY BIULETYN GMINY RACIAŻ Nr 5/183 ROK 2022



3 maja, po dwuletniej przerwie spowodowanej pandemią koronawirusa, w Raciążu odbyły się uroczyste miejsko-gminne obchody Święta Konstytucji 3 Maja. Rozpoczęła ją msza święta w intencji ojczyzny, a następnie pochód przeszedł pod pomnik pamięci narodowej, by tam upamiętnić to ważne wydarzenie. *Więcej w numerze.*

### Dzień Strażaka w Krajkowie



1 maja w Krajkowie z okazji zbliżającego się Dnia Strażaka odprawiona została uroczysta msza święta w intencji Druhen i Druhów z OSP Krajkowo. Złożono również kwiaty pod pomnikiem na cmentarzu parafialnym. *Więcej na stronie 5.*

### Festiwal KGW w Płońsku za nami



22 maja w Płońsku odbył się wojewódzki półfinał ogólnopolskiego konkursu „Polska od kuchni” w którym udział brały dwa Koła z naszej gminy – KGW w Kaczorowach oraz KGW Ciecierzanki. *Szczegóły w numerze.*

# XXXIV Nadzwyczajna Sesja Rady Gminy Raciąż

5 maja 2022 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Raciążu odbyła się XXXIV nadzwyczajna sesja Rady Gminy Raciąż. Na sesji obecnych było 15 radnych, a także osoby spoza rady – Wójt Gminy Raciąż Zbigniew Sadowski, Sekretarz Anna Dumińska-Kierska oraz Skarbnik Barbara Rumianowska. Obrady prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Grażyna Rogowska.

Na wstępie głos zabrał Wójt Zbigniew Sadowski, który przedstawił informacje na temat wydarzeń, które odbyły się w okresie międzysesyjnym. Poinformował, że ukończone zostały prace drogowe w miejscowościach Jeżewo-Wesel oraz Żychowo. Prace trwały także w Zdunówku i Koziebrodach. W ramach PROW złożony został wniosek na modernizację stacji uzdatniania wody w Szczepkowie. W tej chwili oczekiwana jest decyzja o jego rozpatrzeniu. Jak zaznaczył gospodarz gminy, wartość inwestycji wyniosłaby blisko 2,3 mln złotych.

Podczas obrad Radni podjęli następujące uchwały:

- Uchwałę w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raciąż.
- Uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Raciąż na 2022 rok.

RED



Fundusze Europejskie  
Polska Cyfrowa



Rzeczpospolita  
Polska

Unia Europejska  
Europejski Fundusz  
Rozwoju Regionalnego



Gmina Raciąż informuje, iż w dniu 10.05.2022 r. podpisana została umowa o powierzeniu grantu w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, projekt grantowy „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym - Granty PPGR”.

Umowa przewiduje otrzymanie grantu w wysokości 127 350 zł z programu wsparcia rodzin z terenów popegeerowskich. Przyznany grant przeznaczony zostanie na zakup - 43 sztuk laptopów wraz z oprogramowaniem dla dzieci z rodzin zamieszkałych w miejscowościach, w których funkcjonowały dawne PPGR.

Kwota grantu jest w 100 procentach finansowana przez Unię Europejską w ramach Osi Priorytetowej V. Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU, Działanie 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020.

W najbliższym czasie zostanie ogłoszone postępowanie przetargowe na wyłonienie dostawcy laptopów.



*Pani Annie Stańczak*

*Najszersze kondolencje i wyrazy współczucia  
z powodu śmierci*

*Męża*

*Składają*

*Wójt Gminy Raciąż Zbigniew Sadowski  
wraz z Pracownikami Urzędu Gminy w Raciążu*

*Przewodnicząca Rady Gminy Grażyna Rogowska  
wraz z Radnymi Rady Gminy Raciąż*



*Pani Bożenie Król  
Sołtys Sołectwa Lempino*

*Najszersze kondolencje i wyrazy współczucia  
z powodu śmierci*

*Taty*

*Składają*

*Wójt Gminy Raciąż Zbigniew Sadowski  
wraz z Pracownikami Urzędu Gminy w Raciążu*

*Przewodnicząca Rady Gminy Grażyna Rogowska  
wraz z Radnymi Rady Gminy Raciąż*

# NIECH SIĘ ŚWIĘCI 3 MAJA!

W tym roku obchodziliśmy 231. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja – ustawy zasadniczej, której przyjęcie było próbą ratowania upadającej ojczyzny. W Raciążu odbyły się miejsko-gminne uroczystości upamiętniające to wydarzenie.



Tuż po godzinie 11:00 pochód pocztów sztandarowych, strzelców, harcerzy, przedstawicieli samorządu oraz mieszkańców, na czele którego znalazła się orkiestra Ochotniczej Straży Pożarnej w Raciążu przeszedł spod budynku Urzędu Miejskiego do kościoła parafialnego, gdzie odprawiona została msza święta w intencji ojczyzny. Przed jej rozpoczęciem uczniowie Szkoły Podstawowej im. Stanisława Konarskiego w Raciążu zaprezentowali program słowno-muzyczny, przybliżając wydarzenia z 1791 roku i okoliczności ogłoszenia konstytucji 3 Maja. Nie zabrakło także patriotycznych pieśni i wierszy.

W homilii, przewodniczący mszy ksiądz proboszcz Wiesław Kosiński przypomniał o wielkim trudzie, jaki zadali sobie twórcy ówczesnej konstytucji, aby zreformować chylący się ku upadkowi kraj, likwidując m.in. zgubne liberum veto. Podkreślił, że ustawa zasadnicza z 1791 roku była pierwszym tego typu dokumentem w Europie. Dodał także, iż w zapomnienie odeszły fakty, jak bardzo obóz patriotyczny z królem na czele, był związany z wiarą chrześcijańską, o czym świadczy choćby zapis, o uznaniu jej religią narodową i panującą czy wspólne odśpiewanie „Te Deum laudamus” (Ciebie Boga wysławiamy) po przyjęciu konstytucji.



Po zakończeniu nabożeństwa pochód przeszedł pod budynek Miejskiego Centrum Kultury Sportu i Rekreacji, gdzie rozpoczęła się druga część uroczystości. Następnie głos zabrali Wójt Zbigniew Sadowski, który również przypomniał, jak ważne święto obchodzimy wszyscy 3 maja – *To piękne, radosne polskie święto i wyraz dumy z dokonań naszych przodków. Tę prawdę o wspólnej pamięci i działaniu razem na rzecz dobra wspólnego rozumieli nasi przodkowie, gdy przed 231 laty szlachcic wspólnie z magnatem i mieszczaninem wiwatowali po uchwaleniu Konstytucji 3 Maja. Oni zrozumieli, że tylko wspólnie działając, jednocząc się ponad podziałami mogą uratować dobro najwyższe – Polskę. Do tych wspólnych dążeń jednoczących Polaków odwoływano się już w wolnej Ojczyźnie w 1919 roku, gdy ustanowiono Święto Konstytucji 3 Maja. Kluczem do współpracy powinno być zawsze dobro mieszkańców, tworzenie więzi społecznych, budowanie wspólnoty obywatelskiej i wrażliwość na potrzeby innych. Jestem pod ogromnym wrażeniem tego jak wspaniale zachowują się obecnie Polacy w stosunku do naszych braci z Ukrainy. Jesteśmy narodem mądrym i dojrzałym. Kochamy wolność, chcemy korzystać ze swobód, rozwijać się i cieszyć życiem [...] – mówił gospodarz gminy Raciąż, który zwrócił również uwagę, że w obliczu wojny na Ukrainie każdy z nas powinien uświadomić sobie, jak wielką wartość ma suwerenne państwo, którego fundamentem jest konstytucja. Działajmy więc wszyscy w naszych wspólnotach począw-*



*szy od rodziny, poprzez sołectwo, gminę, powiat, województwo i kraj na rzecz dobra wspólnego i atmosferze zaufania i solidarności – podkreślał Wójt.*

Po przemówieniach pod Pomnikiem Pamięci Narodowej przedstawiciele samorządów, szkół, stowarzyszeń, harcerzy i strzelców złożyli symboliczne białoczerwone kwiaty w hołdzie tym, którzy podjęli próbę uratowania Rzeczypospolitej, zmierzającej ku rychłemu upadkowi.



RED



## Dzień Patrona w Szkole Podstawowej w Krajkowie

9 maja 2022 r. w Szkole Podstawowej w Krajkowie zorganizowano Dzień Patrona, aby uczcić postać Stanisława Chojnackiego, który patronuje placówce od 30 lat.

Podczas uroczystości obecni byli przedstawiciele władz gminnych – Wójt Zbigniew Sadowski, Przewodnicząca Rady Gminy Grażyna Rogowska, Radni Wojciech Krajewski oraz Krzysztof Sikorski, Dyrektor Piotr Kasicki, Rada Pedagogiczna a także Kierownik Referatu Oświaty Gabriela Osowska, Przewodnicząca Rady Rodziców Agnieszka Kozłowska, właścicielka firmy „MIK” Katarzyna Miklewska oraz rodzice uczniów i cała szkolna społeczność.

Po przemówieniu Dyrektora uczniowie zaprezentowali program słowno-muzyczny „Lekcja o Patronie”. Wyświetlono również prezentację multimedialną o Stanisławie Chojnackim.

Uroczystość zakończyła się tańcami ludowymi w wykonaniu Szkolnego Zespołu Tanecznego „Krajkowiacy”.

Stanisław Chojnacki urodził się 2 listopada 1901 r. we wsi Ostrowy (gmina Białyszewo, powiat sierpecki). W 1920 roku brał czynny udział w wojnie polsko-bolszewickiej w randze Strzelca. W roku szkolnym 1921/1922 podjął pracę nauczyciela w Zawidzu Kościelnym. W 1922 roku przybył do Krajkowa, gdzie położył podwaliny pod miejscową oświatę. Był budowniczym dwóch budynków szkolnych i wielkim społecznikiem. W okresie międzywojennym działał w kontrywywiadzie, był oficerem 11 Oddziału Sztabu Generalnego Wojska Polskiego, oddelegowanym do prac zabezpieczających bezpieczeństwo państwa Polskiego. 7 kwietnia 1940 roku został aresztowany i wywieziony do Mauthausen (nr obozowy 14904). 18 sierpnia 1940 roku zginął jako polski nauczyciel.

RED



## Uczennica Szkoły Podstawowej im. W.S. Reymonta wśród laureatów Powiatowego Konkursu Recytatorskiego



Rok 2022 został ogłoszony m.in. Rokiem Marii Konopnickiej. Z tej okazji tegoroczna XVII edycja Powiatowego Konkursu Recytatorskiego była poświęcona poezji tej wybitnej polskiej poetki. W konkursie wzięło udział 32 uczniów z klas IV-VI z 15 szkół powiatu płońskiego.

Naszą szkołę reprezentowały: Julia Mazuchowska, Zuzanna Stępińska i Barbara Piwońska, które przygotowywały się pod kierunkiem P. Anny Kurkiewicz – nauczycielki języka polskiego. Wśród laureatów znalazła się Barbara Piwońska, która zajęła III miejsce za interpretację wiersza „Przed sądem”. Uroczyste

wręczenie nagród połączone z recytacją laureatów odbyło się 10 maja 2022 roku w siedzibie Biblioteki Pedagogicznej w Płońsku. Serdecznie gratulujemy, dziękujemy za zaangażowanie i życzymy dalszych sukcesów.

SP Koziebrody

# 50 lat razem



5 maja 2022 r. w Urzędzie Gminy miała miejsce skromna, ale wyjątkowa uroczystość. Wójt Zbigniew Sadowski wraz z Sekretarzem Anną Dumińską-Kierską oraz Skarbnik Barbarą Rumianowską mieli przyjemność wręczyć Państwu Teresie i Henrykowi Naguszewskim z miejscowości Kraszewo-Czubaki specjalne legitymacje oraz medale za długoletnie pożycie małżeńskie od Prezydenta RP Andrzeja Dudy. Jubilaci otrzymali również pamiątkową paterę od władz gminy. Małżonkom przekazano także życzenia zdrowia, pomyślności, radości oraz kolejnych szczęśliwych lat razem.

Jako redakcja „Głosu Raciąża” dołączamy się rzecz jasna do życzeń dla Państwa Naguszewskich.

RED

## OBCHODY STULECIA SZKOŁY PODSTAWOWEJ IM. STANISŁAWA KONARSKIEGO W RACIĄŻU

6 maja 2022 r. w imieniu władz naszej gminy Wójt Zbigniew Sadowski, Sekretarz Anna Dumińska-Kierska oraz Przewodnicząca Rady Gminy Grażyna Rogowska wzięli udział w obchodach stulecia Szkoły Podstawowej im. Stanisława Konarskiego

w Raciążu, podczas których przekazali na ręce Pani Dyrektorki Elżbiety Tobolskiej symboliczną paterę z okazji tego wspianego jubileuszu.

RED



## Konkurs „Mistrz Ortografii” za nami

18 maja 2022 r. w Szkole Podstawowej im. W. S. Reymonta odbył się Międzyszkolny Konkurs Ortograficzny „Mistrz Ortografii”. Celem konkursu jest propagowanie idei dbałości o poprawność ortograficzną od najmłodszych lat. Do konkursu zgłosiły się uczniowie z klas III ze szkół gminy Raciąż.

W konkursie wzięli udział następujący uczniowie z klas III: Amelia Lewandowska, Dominik Bloch, Gabriela Astrau (Szkola

Podstawowa im. Powstańców Styczniowych w Uniecku); Adam Pankowski, Maja Krakowska, Patrycja Tomaszewska (Szkola Podstawowa im. Św. Stanisława Kostki w Starym Graliewie); Lidia Majewska, Dominika Żebrowska (Szkola Podstawowa im. Stanisława Chojackiego w Krajkowie); Karol Zieliński, Szymon Affek, Aleksandra Kokosińska (Szkola Podstawowa im. Władysława Stanisława Reymonta w Koziębrodach).

Pierwsze miejsce uzyskał Adam Pankowski.

Drugie miejsce zajęła Maja Krakowska.

Trzecie miejsce otrzymała Lidia Majewska.

Pani dyrektor Małgorzata Środowska złożyła gratulacje laureatom i pozostałym uczestnikom konkursu oraz nauczycielom przygotowującym uczniów.

*Zespół nauczycieli edukacji wczesnoszkolnej*



## Sukcesy uczniów Szkoły Podstawowej w Gralewie

W ciągu ostatnich kilku tygodni uczniowie Szkoły Podstawowej w Gralewie brali udział w turniejach Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym. Reprezentanci naszej gminy rywalizowali na trzech szczeblach – powiatowym, rejonowym i wojewódzkim osiągając znakomite wyniki.

Powiatowe eliminacje Turnieju BRD odbyły się 22 kwietnia w Płońsku. Drużyna w składzie: **Zuzanna Stolarczyk, Julia Wachol, Jakub Kleniewski** była bezkonkurencyjna zajmując I miejsce i zapewniając sobie awans do eliminacji rejonowych. Te odbyły się 28 kwietnia w Przasnyszu. Tam również drużyna z Gralewa stanęła na najwyższym stopniu podium. Skutkiem tego było zakwalifikowanie się do eliminacji wojewódzkich.

Turniej wojewódzki odbył się 12 maja na terenie Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi Nr 14 im. Bohaterów Warszawy w Warszawie-Ursusie. Drużyna w składzie **Jakub Kleniewski, Julia Wachol i Zuzanna Stolarczyk** zajęła znakomite II miejsce w klasyfikacji drużynowej, godnie reprezentując nie tylko Gminę Raciąż i Powiat Płoński, ale cały rejon ciechanowski.

Serdecznie gratulujemy!

RED



## Dzień Strażaka w Krajkowie



1 maja 2022 r. przedstawiciele władz gminy – wójt Zbigniew Sadowski wraz z przewodniczącą Rady Gminy Grażyną Rogowską wzięli udział w obchodach Dnia Strażaka w Krajkowie. Po uroczystej mszy świętej, pochód z orkiestrą Ochotniczej Straży Pożarnej w Krajkowie i pocztami sztandarowymi na czele przeszedł na cmentarz parafialny, gdzie złożone zostały kwiaty pod pomnikiem poległych we wrześniu 1939 roku.

RED



### „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0

na lata 2021 – 2025” Priorytet 3



Gmina Raciąż otrzymała w roku 2022 wsparcie finansowe ze środków budżetu państwa w ramach programu wieloletniego – „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0, na lata 2021-2025” Priorytet 3 na zakup nowości wydawniczych oraz elementów wyposażenia do biblioteki szkolnej w Szkole Podstawowej im. Władysława Stanisława w Koziebrodach w wysokości 4 000,00 zł.

Koszt całego przedsięwzięcia wynosi 5 000,00 zł.

Program jest realizowany przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, przy zaangażowaniu Biblioteki Narodowej, Instytutu Książki i Narodowego Centrum Kultury, oraz we współpracy z Ministerstwem Edukacji i Nauki jako Oparcie Priorytetu 3.

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 jest programem uchwalonym na lata 2021-2025 przez Radę Ministrów w celu dążenia do poprawy stanu czytelnictwa.

Celem programu jest rozszerzanie zainteresowań uczniów przez promowanie i wspieranie rozwoju czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży poprzez:

- zakup książek będących nowościami wydawniczymi,
- organizacja działań promujących czytelnictwo w placówkach oświatowych,
- zakup nowych elementów wyposażenia bibliotek szkolnych.

W tegorocznej edycji programu, dofinansowanie otrzymała:

Szkola Podstawowa im. Władysława Stanisława Reymonta w Koziebrodach - kwota dofinansowania 4 000,00 zł.

Realizacja projektu jest możliwa dzięki wkładowi własnemu Gminy Raciąż, który wynosi 20 % kosztów realizacji zadania w kwocie 1 000,00 zł. Całkowity koszt realizacji zadania wynosi 5 000,00 zł.

Mamy nadzieję, że zakup nowości wydawniczych do biblioteki szkolnej przyczyni się do realizacji celów kształcenia w zakresie edukacji czytelniczej oraz będzie wpływać na rozwój zainteresowań i kształtowanie twórczych postaw dzieci i młodzieży.

## Dopłaty bezpośrednie za 2022 r. – *nie zwlekaj, złóż wnioszek*

31 maja 2022 r. minął podstawowy termin na ubieganie się o przyznanie płatności bezpośrednich i obszarowych z PROW za 2022. Na dzień 20 maja ARiMR przyjęła ponad 1 mln takich wniosków. Od ubiegłego roku dokumenty można składać wyłącznie drogą elektroniczną.

Pierwotnie o dopłaty bezpośrednie i obszarowe PROW można było ubiegać się do 16 maja 2022 roku. Wicepremier, minister rolnictwa Henryk Kowalczyk podjął decyzję o wydłużeniu naboru do 31 maja 2022 r.

Rolnicy, którzy złożą dokumenty po tym terminie – jednak nie później niż do 27 czerwca 2022 r. – będą mieli pomniejszone należne płatności o 1 proc. za każdy roboczy dzień opóźnienia. Natomiast zmiany do złożonych w terminie wniosków



będzie można wprowadzać bez żadnych konsekwencji do 15 czerwca 2022 r.

Wnioski o płatności bezpośrednie i obszarowe z PROW można przysyłać wyłącznie elektronicznie. W tegorocznej kampanii trzeba to zrobić za pośrednictwem Platformy Usług Elektronicznych (PUE), udostępnionej na portalu ARiMR, a nie jak wcześniej bezpośrednio przez aplikację eWnioskiPlus. Dane dostępu, czyli login i hasło, z których dotychczas korzystali rolnicy ubiegający się o dopłaty, nie zmieniły się. Ci, którzy nie mają komputerów lub obawiają się, że sami nie poradzą sobie z wypełnieniem wniosku, mogą liczyć na pomoc techniczną pracowników Agencji. Dotychczas skorzystało z niej ok. 11,5 tys. osób.

Więcej informacji mogą Państwo uzyskać na <https://www.gov.pl/web/arimr> lub kontaktując się z biurem powiatowym Agencji (09-100 Płońsk, ul. Sienkiewicza 11, tel. 23 664 01 41).

ARiMR. RED

## 60 tys. zł na restrukturyzację małego gospodarstwa – *ruszył nabór wniosków*

Oddziały regionalne ARiMR rozpoczęły przyjmowanie wniosków o wsparcie na restrukturyzację małych gospodarstw. O uzyskanie 60 tys. zł bezzwrotnej premii finansowanej z budżetu PROW 2014 – 2020 można starać się od 16 maja do 14 lipca 2022 r.

Rolnicy, którzy są zainteresowani tą formą wsparcia powinni posiadać gospodarstwo obejmujące co najmniej 1 hektar użytków rolnych lub nieruchomość służącą do prowadzenia produkcji w zakresie działów specjalnych produkcji rolnej. Wielkość ekonomiczna takiego gospodarstwa musi być mniejsza niż 13 tys. euro.

Osoby, które chcą ubiegać się o premię, mogą być ubezpieczone w KRUS-ie, jak i w ZUS-ie. Nie ma również zakazu jednoczesnego prowadzenia działalności gospodarczej lub pracy na etacie. Istotne jest, by co najmniej 25 proc. dochodów lub przychodów osiąganych przez zainteresowanego pochodziło z działalności rolniczej.

Należy także pamiętać, że o taką pomoc nie mogą ubiegać się beneficjenci następujących mechanizmów: „Ułatwienie startu młodemu rolnikom”, „Modernizacja gospodarstw rolnych”, „Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej”, „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” objętych PROW 2007-2013, a także „Modernizacja gospodarstw rolnych”, „Premie na rozpoczęcie działalności pozarolniczej”, „Premie dla młodych rolników” w ramach PROW 2014-2020.

Na restrukturyzację małego gospodarstwa można otrzymać 60 tys. zł. Kwota ta wypłacana jest w dwóch ratach – 80 proc. rolnik dostaje po spełnieniu warunków określonych w decyzji o przyznaniu pomocy i 20 proc. – po poprawnej realizacji biznesplanu.

Wsparcie w całości należy przeznaczyć na prowadzoną w gospodarstwie działalność rolniczą lub przygotowanie do sprzedaży produktów rolnych wytwarzanych w gospodarstwie. Co najmniej 80 proc. kwoty musi być wydane na środki trwałe, m.in. na: zakup nowych maszyn rolniczych, urządzeń i wyposażenia oraz na budowę, przebudowę lub remont budynków służących produkcji rolniczej; nabycie gruntów rolnych lub stad podstawowych; zakładanie sadów albo plantacji roślin wieloletnich.

Wnioski można składać od 16 maja do 14 lipca 2022 r. w oddziałach regionalnych Agencji – osobiście, przesyłką rejestrowaną nadaną w placówce Poczty Polskiej lub elektronicznie za pośrednictwem skrzynki podawczej ePUAP.

ARiMR





## Materiał siewny – rusza nabór wniosków o przyznanie pomocy

Od 25 maja do 25 czerwca 2022 roku można ubiegać się o przyznanie dopłaty z tytułu zużytego do siewu lub sadzenia materiału siewnego kategorii elitarny lub kwalifikowany.

Wnioski można składać bezpośrednio do Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa właściwego ze względu na miejsce zamieszkania albo siedzibę producenta rolnego, przesłać przesyłką rejestrowaną nadaną w placówce Poczty Polskiej lub skorzystać z platformy ePUAP.

Do wykazu gatunków roślin uprawnych, do których przysługuje taka dopłata, została dodana pszenica orkisz.

Minimalna ilość materiału siewnego, jaka powinna być użyta do obsiania lub obsadzenia 1 ha powierzchni gruntów ornych wynosi dla:

- pszenicy orkisz – 200 kg;
- mieszanek zbożowych sporządzonych z materiału siewnego odmian pszenicy orkisz – 200 kg.

Wsparcie ma charakter pomocy de minimis w rolnictwie.

Więcej informacji na [www.gov.pl/web/arimr](http://www.gov.pl/web/arimr).

ARiMR



## Polska od kuchni – festiwal KGW w Płońsku za nami

22 maja 2022 r. w Płońsku odbył się wojewódzki półfinał ogólnopolskiego konkursu „Polska od kuchni” organizowanego dla Kół Gospodyń Wiejskich. W wydarzeniu udział wzięły dwa Koła z naszej gminy – KGW w Kaczorowach oraz KGW Ciecierzanki.

Wydarzenie odbyło się na terenie przy MCK i MCSiR w Płońsku. Na specjalnie przygotowanych stoiskach Gospodynie z Mazowsza prezentowały swoje najlepsze, starannie wykonane, tradycyjne produkty i potrawy. Nie zabrakło stoisk ze zdrową żywnością – każdy znalazł tam coś dla siebie. W programie imprezy znalazły się także: warsztaty kulinarne, atrakcje dla najmłodszych, wybory miss, a także koncert zespołu „Horyzonty”.

Koło Gospodyń Wiejskich w Kaczorowach miało okazję zaprezentować na scenie swoje przyspiewki weselne zawierające mnóstwo humorystycznych akcentów. Ostatecznie KGW otrzymało wyróżnienie w kategorii „Kobieta Gospodarna i Wyjątkowa” oraz I miejsce publiczności w konkursie kulinarnym.

Bardzo dobry wynik osiągnęło także Koło Gospodyń Wiejskich Ciecierzanki, które zdobyło wyróżnienie w konkursie artystycznym za przepięknie wykonane ręcznie ślubne akcesoria – rękawiczki oraz welon.

Kołod z Kaczorów i Ciecierzanki dziękujemy za wspaniałe reprezentowanie Gminy Raciąż w konkursie oraz serdecznie gratulujemy przyznanych wyróżnień!

RED



# Czas na dokonanie wpisu do CEEB

W lipcu zeszłego roku ruszyła Centralna Ewidencja Emisyjności Budynków. Przepisy przewidują 12-miesięczny termin na złożenie deklaracji do CEEB dla budynków już istniejących (licząc od 1 lipca 2021 r.) oraz 14-dniowy dla nowo powstałych. W deklaracji należy wskazać rodzaj paliw stałych wykorzystywanych w zgłaszanych źródłach ciepła.

Deklarację z informacją o zainstalowanym źródle ciepła i spalania paliw do 1 MW ma obowiązek złożyć każdy właściciel lub zarządca budynku. W przypadku mieszkania, którego ogrzewanie jest zasilane przez wspólne źródło ciepła, np. z miejskiej czy lokalnej sieci ciepłowniczej, to zarządca dokonuje zgłoszenia. Natomiast jeżeli w lokalu znajduje się indywidualne źródło ciepła, np. kominiek, bojler elektryczny czy koza, to taką deklarację samodzielnie musi złożyć właściciel.

W zależności od rodzaju budynku, w którym zamontowane jest źródło ciepła i spalania paliw, do CEEB złożyć można dwa rodzaje deklaracji.

**Deklaracja A** – właściwa jest dla zgłoszenia źródła lub źródeł ciepła i spalania paliw zlokalizowanych w budynkach mieszkalnych. Dotyczy ona budynków jednorodzinnych – w tym w zabudowie bliźniaczej i szeregowej, budynków wielorodzinnych oraz budynków zbiorowego zamiesz-

kania. Z tym że jako budynek zbiorowego zamieszkania traktuje się tutaj budynek przeznaczony do okresowego pobytu ludzi, w szczególności jest to hotel, motel, pensjonat, dom wypoczynkowy, dom wycieczkowy, schronisko czy dom studencki. Za pomocą tego formularza zgłoszenia dokona również podmiot zarządzający budynkiem przeznaczonym do stałego pobytu ludzi, np. domem dziecka.

**Deklaracja B** – jest właściwa dla zgłoszenia źródeł ciepła i spalania paliw znajdujących się w budynkach niemieszkalnych. Zatem ten formularz należy wypełnić w przypadku m.in. budynków biurowych, piekarni, wędzarni, budynków i lokali gastronomicznych, budynków i lokali handlowo-usługowych, garaży, kotłowni, ciepłowni i elektrociepłowni, budynków i lokali przemysłowych, zbiorników czy silosów. Jest on również właściwy dla zgłoszenia budynków oraz lokali magazynowych, szklarni, tuneli foliowych, budynków

gospodarstw rolnych oraz obiektów budowlanych wpisanych do rejestru zabytków i objętych indywidualną ochroną konserwatorską oraz dla pozostałych budynków i lokali niemieszkalnych.

Deklarację można złożyć on-line za pośrednictwem systemu teleinformatycznego CEEB poprzez zalogowanie się na stronie [zone.gunb.gov.pl](http://zone.gunb.gov.pl). Wypełniony druk można też złożyć w formie papierowej, wówczas należy go złożyć osobiście bądź wysłać listem do urzędu gminy (właściwego ze względu na lokalizację budynku).

Właściciele lub zarządcy nieruchomości, którzy nie prześlą w terminie takiej informacji mogą spodziewać się kary. Niezłożenie deklaracji może skutkować mandatem, a nawet grzywną. W tym pierwszym przypadku kara wynosi 500 zł, grzywna to koszt nawet 5 tysięcy.

Źródło: Interia  
RED

»»» ZŁÓŻ DEKLARACJĘ

o źródłach ogrzewania budynków



[www.ceb.gov.pl](http://www.ceb.gov.pl)



# RUSZA DOBROWOLNA ZASADNICZA SŁUŻBA WOJSKOWA

21 maja rozpoczął się nabór do nowego rodzaju służby w wojsku – dobrowolnej zasadniczej służby wojskowej. Z tej okazji, w 32 miejscowościach w całej Polsce, odbyły się pikniki wojskowe pod hasłem „Wstąp do dobrowolnej zasadniczej służby wojskowej”.

Zgłoszenia do służby 21 maja można było składać w 102 lokalizacjach w całym kraju (32 pikniki wojskowe ze stoiskami rekrutacyjnymi oraz 70 punktów rekrutacyjnych) oraz online poprzez portal rekrutacyjny wojsko-polskie.pl.

Aby starać się o przyjęcie do służby kandydat musi do wniosku dołączyć:

- kopię dokumentu tożsamości;
- kopię dokumentu potwierdzającego posiadane wykształcenie;
- kopie innych dokumentów, w szczególności: certyfikaty językowe, świadectwa ukończenia szkół, kursów lub uzyskania specjalizacji zawodowych, zaświadczenia o prawie wykonywania zawodu, a także posiadane uprawnienia do kierowania pojazdami.

Wzór wniosku można pobrać bezpośrednio ze strony internetowej wojsko-polskie.pl

## Czym jest dobrowolna zasadnicza służba wojskowa?

Kandydat do wstąpienia w szeregi Wojska Polskiego ma teraz do wyboru 3 rodzaje służby wojskowej: zawodową służbę wojskową, terytorialną służbę wojskową, dobrowolną zasadniczą służbę wojskową (oraz dodatkowo – dwa

rodzaje służby w rezerwie: aktywną i pasywną rezerwę).

### Jeżeli wybierze dobrowolną zasadniczą służbę wojskową to:

- przejdzie przez 2 etapy służby – 28-dniowe szkolenie podstawowe w jednostce wojskowej lub centrum szkolenia, zakończone przysięgą oraz 11-miesięczne szkolenie specjalistyczne w jednostce wojskowej (w tym czasie będzie miał wybór – nie musi być skoszarowany);
- będzie mu przysługiwało wynagrodzenie w okresie szkolenia jak pensja żołnierza zawodowego – 4560 zł, ale także: – prawo do urlopu wypoczynkowego, – możliwość wstąpienia do rezerwy aktywnej lub Wojsk Obrony Terytorialnej (po ukończeniu 28-dniowego szkolenia), – prawo ubiegania się o powołanie do zawodowej służby wojskowej i pierwszeństwo w naborze (po 11-miesięcznym szkoleniu specjalistycznym, – pierwszeństwo w zatrudnieniu w administracji publicznej (po spełnieniu wymagań określonych dla danego stanowiska);
- na czas służby będzie miał zapewnione zakwaterowanie, wyżywienie,

mundur, ekwipunek oraz ubezpieczenie;

- będzie mógł wliczyć czas szkolenia do okresu odbywania służby wojskowej lub do okresu zatrudnienia;
- będzie mógł przerwać służbę w dowolnym momencie.

## WSTĄP DO DOBROWOLNEJ ZASADNICZEJ SŁUŻBY WOJSKOWEJ!

Dobrowolna zasadnicza służba wojskowa została wprowadzona przełomowym dokumentem dla obronności RP i polskich sił zbrojnych – Ustawą o Obronie Ojczyzny. Ustawa zawiera dostosowany do współczesnych wyzwań całokształt prawa wojskowego oraz proponuje mechanizmy finansowania jego modernizacji, jak również wskazuje model do osiągnięcia 300 tys. żołnierzy w polskich siłach zbrojnych (250 tys. w jednostkach operacyjnych oraz 50 tys. terytorialsów). Nowy rodzaj służby będzie skutecznym mechanizmem zwiększania liczebności Wojska Polskiego oraz budowania jego rezerw.

MON



## Zostań Żołnierzem

### Dobrowolna zasadnicza służba wojskowa

4560zł od pierwszego dnia służby



Zadanie pn.:

Zakup i montaż lamp LED w miejscowości Malewo  
współfinansowano  
przy pomocy środków z budżetu Województwa Mazowieckiego  
w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw  
MAZOWSZE 2021”

Zadanie pn.:

Zakup i montaż lamp LED w miejscowości Witkowo  
współfinansowano  
przy pomocy środków z budżetu Województwa Mazowieckiego  
w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw  
MAZOWSZE 2021”

Zadanie pn.:

Zakup i montaż lamp LED w miejscowości Kocięcin Brodowy  
współfinansowano  
przy pomocy środków z budżetu Województwa Mazowieckiego  
w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw  
MAZOWSZE 2021”

Zadanie pn.:

Zakup i montaż lamp LED w miejscowości Złotopole  
współfinansowano  
przy pomocy środków z budżetu Województwa Mazowieckiego  
w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw  
MAZOWSZE 2021”

Zadanie pn.:

Zakup i montaż lamp LED w miejscowości Dobrska-Kolonia  
współfinansowano  
przy pomocy środków z budżetu Województwa Mazowieckiego  
w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw  
MAZOWSZE 2021”

Zadanie pn.:

Zakup i montaż lamp LED w miejscowości Zdunówek  
współfinansowano  
przy pomocy środków z budżetu Województwa Mazowieckiego  
w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw  
MAZOWSZE 2021”